Страница 2 №19
	«Лазурненский вестник»
	06.09.2022 года

Периодическое печатное издание администрации Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края

             06 сентября  2022 года                         №19            вторник

	           СЕГОДНЯ   В    НОМЕРЕ:

   1.Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 сентября 2022 года                  пос.Лазурный                    № 29-р

                     В целях приведения Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 21, 37 Устава сельсовета:

      1. Назначить  дату проведения публичных слушаний  по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Лазурненский  сельсовет»  на  26 сентября  2022 года.

     2. Ознакомиться с проектом решения «О внесении изменений   в Устав Лазурненского сельсовета» и представить письменные  предложения по проекту решения  жители пос.Лазурный могут  до  24 сентября 2022 года в рабочие дни с 8 до 16 часов (перерыв  с 12 до 13 ч.)  по адресу пос.Лазурный, ул.Линейная -2,  помещение № 4 здания администрации сельсовета.

    3.Публичные слушания состоятся в 15-00 часов по адресу: Красноярский край,  Козульский район, пос. Лазурный,  ул. Линейная-2, помещение №4.

    3.Председателем публичных слушаний назначить председателя сельского  Совета депутатов Транчукову Валентину Ивановну, секретарем публичных слушаний нарядчика администрации сельсовета Дрот Ольгу Викторовну.

     4. Опубликовать данное распоряжение, проект решения Лазурненского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Лазурненского сельсовета и порядок участия граждан в его обсуждении в официальном периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».

Глава сельсовета                                                              А.С.Дементьев

П Р О Е К Т

ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	00.00.2022 года

	          пос.Лазурный
	№00

О внесении изменений в Устав

Лазурненского сельсовета Козульского района

В целях приведения Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 58,60 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 2 слова (далее по тексту Устава также – сельсовет, поселение) заменить словами (далее по тексту Устава также – сельсовет, поселение, муниципальное образование);

1.2. в статье 7:

- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;

- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:есть

 «15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

- в пункте 2 слова «входящего в состав муниципального района» исключить;

1.3. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.4. в пункте 4 статьи 13 цифры «7, 8, 8.1» заменить цифрами «7, 8»;

1.5. в статье 14:

- абзац первый, начинающийся со слов «Глава сельсовета» считать абзацем первым пункта 1 и изложить в следующей редакции:

«1. Глава сельсовета:»;

- подпункт 6 пункта 1 исключить;

1.6. пункт 2 статьи 18 исключить;

1.7. в пункте 2 статьи 19 слово «состава» заменить словом «созыва»;

1.8. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.9. пункт 3 статьи 22 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.10. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.11. в статье 30:

- подпункт 2 пункта 1 исключить;

- подпункт 4 пункта 1 исключить;

1.12. статью 31.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;

1.13. статью 33.1 исключить;

1.14. подпункт 1 пункта 1 статьи 37.1 после слов «границ сельсовета» дополнить словами «(муниципального района)»;

1.15. в пункте 1 статьи 43 слова «могут проводиться» заменить словом «проводятся»;

1.16. наименование статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Должность муниципальной службы»;

1.17. пункт 1 статьи 48.1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения;»;

1.18. пункт 1 статьи 48.3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности.»;

1.19. пункт 1 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.20. в абзаце первом статьи 56 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;

1.21. статью 59 после слов «депутаты сельского Совета депутатов» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления,»;

1.22. статью 60 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Действие подпункта 23 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024 года в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Лазурненского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Совета депутатов                       В.И.Транчукова

Глава сельсовета                                                  А.С.Дементьев

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  СЕЛЬСОВЕТА И УЧАСТИИ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.

2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав сельсовета (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее,  чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Лазурненского сельсовета и обладающими избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 15 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение  о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней со дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета депутатов сельсовета.

9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

	ЛАЗУРНЕНСКИЙ ВЕСТНИК

Учредитель :Лазурненский сельский Совет депутатов Козульского района

Адрес:662050, пос.Лазурный, ул.Линейная 2, факс 2-12-54
	Газета выходит один раз в месяц

Тираж 25 экземпляров

 Ответственный за выпуск

  С. Ю.Шупикова тел.2-22-38